2023 年 12 月 25 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

「日本リスキリングコンソーシアム」へ 50 講座追加のお知らせ

～女性・シニア向け講座や ChatGPT 関連等、最新スキルを学べる豊富なラインナップ

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表取締

役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、「日本リスキリングコンソー

シアム（主幹事：グーグル合同会社、後援：総務省・経済産業省・デジタル庁ほか）」にリスキリングパ

ートナーとして、新たに 50 講座を追加しましたので、お知らせします。

■追加講座（一部）※税込価格

女性やシニア向けのキャリア研修や ChatGPT などの最新の DX スキルが学べる講座を中心に追加いた

しました。

・キャリア支援

女性のためのスマートワーク研修～自分らしい働き方で職場に貢献する 26,400 円/人（税込）

https://www.insource.co.jp/bup/bup_woman_smartwork.html

マスターズ（ベテラン世代）研修～好奇心をもって仕事人としての「芸」を磨く 26,400 円/人（税込）

https://www.insource.co.jp/bup/bup_management_curiosity.html

・DX スキル

ChatGPT のはじめ方研修～触って学び、明日の業務を効率化する（半日研修） 21,300 円/人（税込）

https://www.insource.co.jp/bup/bup-conversational-ai.html

ChatGPT×Python プログラミング研修～自動化・データ分析編（５日間） 203,500 円/人（税込）

https://www.insource.co.jp/bup/bup_python_ai.html

■「日本リスキリングコンソーシアム」について

 「日本リスキリングコンソーシアム」は、国や地方自治体、民間企業などが一体となって、地域や性

別、年齢に問わず日本全国のあらゆる人のスキルをアップデートする「リスキリング」に取り組む新た

な試みです。様々な企業によるトレーニングプログラムの提供や、就職支援、副業・フリーランス・ア

ルバイトなどの幅広い就業機会の提供、スタートアップ企業による就職希望者への採用機会の提供など、

パートナーシップの輪を広げることで、全国の人々が学び続ける機会を創り出しています。

・日本リスキリングコンソーシアム Web サイト：https://japan-reskilling-consortium.jp

 当社では今後とも、ビジネスパーソンのキャリア自律支援を行ってまいります。     以 上

【お問合せ先】株式会社インソース    https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(井上・石渡) TEL: 03-5577-2283

（サービス内容に関して） 公開講座部（藤田） TEL: 03-5259-0071